
МБОУ Легостаевская СОШ № 11 

ПРИКАЗ № 22 

От 10.02.2025г. 

Об обеспечении выбора модулей курса 

ОРКСЭ для изучения в 2025-2026 уч. году 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

На основании письма министерства образования Красноярского края от 

28.01.2025 № 75-857 и приказа Отдела  образования администрации 

Новоселовского района № 75 от 31.01.2025 года, с целью ознакомления 

родителей третьеклассников с задачами, структурой, содержанием, 

организацией изучения курса «Основы религиозных культур и светской 

этики» (далее ОРКСЭ), а также обеспечения свободного, добровольного, 

информированного выбора родителями модуля для изучения их детьми: 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за организацию мероприятий по 

обеспечению свободы выбора учащимися и родителями модуля курса 

ОРКСЭ заместителя директора по УВР – Цыглимову Е.А. 

2. Назначить ответственным за проведение мероприятий по обеспечению 

свободы выбора учащимися и родителями модуля курса ОРКСЭ 

преподавателя ОРКСЭ – Маурер О.А. 

3. Назначить ответственным за подготовку и выставку материалов по 

ОРКСЭ педагога-библиотекаря – Цыглимову С.Н. 

4. Утвердить план мероприятий по обеспечению свободного выбора 

учащимися и родителями одного из модулей курса ОРКСЭ 

(приложение 1).  

5. Ответственность за выполнение приказа оставляю за собой. 

С приказом 

ознакомлены: Цыглимова Е.А. 

 Маурер О.А. 

 Цыглимова С.Н. 



Приложение 1 к приказу № 22 от 10.02.2025г. 

Утверждено: 

 

План мероприятий по выборности модуля по ОРКСЭ для реализации в 2025-

2026 учебном году 

№ Мероприятие Дата проведения 

Время 

Ответственный 

1 Индивидуальные 

консультации для 

родителей 

24.02.2025г.-

12.03.2025г. 

С 13:00 – 14:00 

Маурер О.А. 

2 Размещение 

информации на сайте 

школы 

До 14.02.2025г. Цыглимова Е.А. 

3 Подготовка 

материалов по 

ОРКСЭ к выставке 

До 12.03.2025г. Цыглимова С.Н. 

4 Родительское 

собрание для 

родителей 3 класса о 

выборе модуля по 

предмету ОРКСЭ 

12.03.2025г. 

13:30 

Маурер О.А. 

5 Сбор заявлений, 

принятие решения о 

формировании групп 

по модулям 

До 17.03.2025г. Маурер О.А. 

6 Формирование 

информации о 

выборе родителями 

модуля по форме 

До 17.03.2025г. Цыглимова Е.А. 

 


